П Р О Т О К О Л

комиссии по рассмотрению ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критерию, установленному пунктом 2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов»
06.02.2019                                                                                                      г. Новосибирск

Члены комиссии:

	Кондратьев Алексей Валерьевич

	–

	заместитель мэра города  Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, председатель;

	Теленчинов Роман Александрович
	–

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - начальник управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска, заместитель председателя;

	Чудаков Игорь Владимирович
	–
	начальник отдела по сопровождению объектов жилищного строительства мэрии города Новосибирска департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, секретарь;

	Дамаев Дмитрий Владимирович
	–
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству;

	Дебов Глеб Валерьевич

	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Колмаков Александр Борисович
	–
	заместитель начальника управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска – начальник отдела капитального строительства и инженерного обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии  города Новосибирска;

	Марьясова Раиса Анатольевна
	–
	представитель министерства строительства НСО (по согласованию);

	Пляскина Анастасия Александровна
	–
	заместитель начальника управления по земельным ресурсам   мэрии     города Новосибирска;

	Пузик Эллина Руслановна

	–

	начальник отдела правового обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии     города Новосибирска;

	Сальников Роман Витальевич
	–

	 начальник управления департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

	Столбов Виталий Николаевич
	–

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Харитонова Юлия Геральдовна
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Присутствуют 12 членов комиссии из 16, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Формирование предварительного списка граждан, пострадавших от действий застройщиков (из реестра министерства строительства НСО, размешенного  на https://minstroy.nso.ru/page/162), для передачи им жилых помещений в собственность в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 26.02.2018 № 709  для МИП по ул. Краузе, инициатор проекта ООО «Квартал».

2.Формирование предварительного списка граждан, пострадавших от действий застройщиков (из реестра министерства строительства НСО, размешенного  на https://minstroy.nso.ru/page/162), для передачи им жилых помещений в собственность в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 26.02.2018 №709  для МИП по ул. Краузе, инициатор проекта ООО «Энергомонтаж».

3.Рассмотрение ответа министерства строительства Новосибирской области от 31.01.2019 № 726/45 на запрос департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска от 20.12.2018 № 30/15/06546 в отношении граждан: Окорочкова Д.Н. и Кузина В.П.

 По пункту 1 повестки:

В связи с отсутствием волеизъявления гражданки Бутиной Н.С. (в реестре № 732), отобранной решением комиссии от 16.11.2018 в предварительный список для реализации МИП по ул. Краузе (инициатор - ООО «Квартал»), и не предоставившей  в департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска заявления о включении в список в установленный в уведомлении срок, предлагается отобрать в предварительный список для реализации МИП по ул. Краузе (инициатор - ООО «Квартал») Яблокова А.А. (в реестре № 694) -  гражданина откликнувшегося на уведомление, направленное ранее почтовым отправлением.
Решили:

1.1. Отобрать в предварительный список граждан, указанных в таблице 1.

 таблица 1

	№ п.п
	№ в реестре
	ФИО
	Место нахождение «проблемного» дома
	тип и № квартиры
	Общая площадь квартиры
	Данные о застройщике и (или) иных лицах, привлекающих денежные средства

	 1
	694
	Яблоков А.А.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 72 стр.
	55,36
	ООО "КС-Росс"

1.2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска направить  указанному в таблице 1 гражданину уведомление о формировании предварительного списка граждан и возможности передачи им в собственность жилого помещения в рамках реализации проекта с установлением срока предоставления заявления о включении их в указанный список до 27.02.2019.

1.3. Оформить перечень граждан с персональными данными приложением к настоящему протоколу. (Приложение не подлежит публикации).

Голосовали: за «12», против «0», воздержался «0».

По пункту 2 повестки :
 В связи с отсутствием волеизъявления гражданки Мелешковой Э.В. (в реестре № 852), отобранной решением комиссии от 19.12.2018 в предварительный список для реализации МИП по ул. Краузе (инициатор - ООО «Энергомонтаж»), и не предоставившей в департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска заявления о включении в список в установленный в уведомлении срок, и необходимостью дополнительного отбора граждан для реализации МИП по ул. Краузе (инициатор - ООО «Энергомонтаж»), предлагаем отобрать в предварительный список граждан, указанных в таблице 2:

таблица 2
	№
п.п
	№ в реест
ре
	ФИО
	Место
нахождение «проблемного»
дома
	тип и № квартиры
	Общая площадь квартиры
	Данные о застройщике и (или) иных лицах, привлекающих денежные средства

	1
	736
	Серова
Ирина
Николаевна
	ул. Кирова
	1-ком.
№110 стр.
	40,74
	ООО "КС-Росс"

	2
	743
	Баталова
Анна Петровна
	ул. Кирова
	1-ком.
№57 стр.
	31,2
	ООО "КС-Росс"

	3
	873
	Карпик
Ирина
Николаевна
	ул. Гоголя, 205 стр. (№ 2 по ГП)
	1-ком.
№ 80 стр.
	40,41
	ЖСК "Три богатыря"

	4
	874
	Карпик
Андрей Владимирович
	ул. Гоголя, 205 стр. (№ 2 по ГП)
	1-ком
№ 86 стр.
	35,45
	ЖСК "Три богатыря"

	5
	875
	Перминов  Евгений Владимирович
	ул. Гоголя, 205 стр. (№ 2 по ГП)
	2-ком.
№ 96 стр.
	60,86
	ЖСК "Три богатыря"

	6
	877
	Маркин
Геннадий Викторович
	ул. Гоголя, 205 стр. (№ 2 по ГП)
	1-ком.
№ 26 стр.
	40,07
	ЖСК "Три богатыря"

	7
	878
	Патрин
Дмитрий Михайлович
	16-ти этажный жилой дом  по ул. Танкистов,4
	1-ком.                           № 132 стр.
	50,41
	ООО ЭСК
"Альянс-Строй"

Решили:

2.1. Отобрать в предварительный список граждан, указанных в таблице 2.

2.2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска направить  указанным в таблице 2 гражданам уведомления о формировании предварительного списка граждан и возможности передачи им в собственность жилого помещения в рамках реализации проекта с установлением срока предоставления заявления о включении их в указанный список до 27.02.2019.

2.3. Оформить перечень граждан с персональными данными приложением к настоящему протоколу. (Приложение не подлежит публикации).

Голосовали: за «12», против «0», воздержался «0».

По пункту 3 повестки :

По информации, представленной министерством строительства Новосибирской области от 31.01.2019 № 726/45, Кузин В.П. и Окорочков  Д.Н.   исключены из реестра граждан, чьи права нарушены, ведение которого осуществляет  министерство строительства Новосибирской области в соответствии с приказом Минстроя России от 12.08.2016 N 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан» (далее - реестр) на основании приказов министерства строительства Новосибирской области от 30.08.2018 № 430 и от 31.01.2019 № 45 «Об исключении из реестра пострадавших граждан» соответственно.
Решили:

3.1. Направить ответы по обращениям Кузина В.П. и  Окорочкова Д.Н. об отсутствии оснований для предоставления им жилых помещений в собственность  в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 26.02.2018 № 709  «О порядке передачи жилых помещений в собственность гражданам, пострадавшим от действий застройщиков, не исполнивших свои обязательства по передаче жилых помещений перед гражданами, вложившими денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории города Новосибирска» в связи с исключением их из реестра.
Голосовали: за «12», против «0», воздержался «0».

Подписи членов комиссии:

	Кондратьев Алексей Валерьевич

	Теленчинов Роман Александрович

	Чудаков Игорь Владимирович

	Дамаев Дмитрий Владимирович

	Дебов Глеб Валерьевич

	Колмаков Александр Борисович

	Марьясова Раиса Анатольевна

	Пляскина Анастасия Александровна

	Пузик Эллина Руслановна

	Сальников Роман Витальевич

	Столбов Виталий Николаевич

	Харитонова Юлия Геральдовна

5